Versão

Compi lada

Endereço desta legislação

Essa é a versão consolidada, com todas as alterações

que ocorreram até o dia 22/05/2012. Para verificar o

TEXTO ORIGINAL, cl ique aqui. E para obter a VERSÃO

COMPILADA cl ique aqui

DECRETO Nº 4052 DE 26 DE ABRIL DE 2012.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE.

O Prefeito do Município de Joaçaba (SC), no uso de atribuições que são conferidas por Lei e,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os cidadãos abaixo identificados, para compor o CONSELHO

MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, responsável pela coordenação da

Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o disposto nos

artigos 88 e 89 da Lei 8.069/90 e artigo 14 da Lei Nº 1.995/93:

I - ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

- Secretaria Municipal de Ação Social:

Raquel Teodoro - TITULAR

Clarice Simon (Redação dada pelo Decreto nº 4068/2012)

Rúbia Karen Provensi  - SUPLENTE

- Secretaria Municipal de Educação:

Marilde Terezinha Bittencourt - TITULAR

Nathalia Costenaro Mascarello - SUPLENTE

- Secretaria Municipal de Saúde:

http://leismunicipa.is/raghk

https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/decreto/2012/405/4052/decreto-n-4052-2012-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-direitos-da-crianca-e-adolescente-2012-05-22-versao-compilada.html
https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/decreto/2012/405/4052/decreto-n-4052-2012-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-direitos-da-crianca-e-adolescente-2012-04-26.html
https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/decreto/2012/405/4052/decreto-n-4052-2012-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-direitos-da-crianca-e-adolescente-2012-05-22-versao-compilada.html
https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/lei-ordinaria/1993/199/1995/lei-ordinaria-n-1995-1993-dispoe-sobre-a-politica-municipal-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-do-municipio-de-joacaba-e-da-outras-providencias.html
https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/decreto/2012/406/4068/decreto-n-4068-2012-altera-decreto-n-40522012-que-nomeia-conselho-municipal-de-direitos-da-crianca-e-adolescente-que-especifica.html

Rosangela Giongo - TITULAR

Adriana Chiamolera - SUPLENTE

- Secretaria Municipal de Gestão Administrativa:

Diane Carine Matana - TITULAR

Ilton Schimidt - SUPLENTE

- Secretaria Municipal de Gestão Financeira:

Franciele Fattori  - TITULAR

Dirce R. F. Ungericht - SUPLENTE

II - ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS:

- Centro Social Marista - CSM

Edgar José Zamboni  - TITULAR

Samara Leorato - SUPLENTE

- Creche Irmã Sheila

Gilvana Sueli  dos Santos  - TITULAR

Aida da Silva - SUPLENTE

- Sociedade de Cultura Artística de Joaçaba e Herval D`Oeste - SCAJHO

Carlos Ernesto Lechner - TITULAR

Maria Odete Bil ibio de Campos  - SUPLENTE

- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joaçaba - APAE

Eliza Piovesan - TITULAR

Idione Peccin - SUPLENTE

- Centro de Integração Empresa e Escola de Santa Catarina - CIEE

Daniela Bernardi Bortoli  - TITULAR

Camila de Oliveira - SUPLENTE

III - INSTITUIÇÃO SUPLENTE

- Associação de Pais e Amigos do Futsal de Joaçaba - APAF

Tatiane Marateu Borges  - TITULAR

Álvaro Alexandre Xavier - SUPLENTE

Parágrafo Único - As funções serão desempenhadas gratuitamente pelos membros ora

nomeados, por se constituírem em serviço público relevante.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contidas no Decreto Nº 3.578 de 03 de Maio de 2010.

Joaçaba-SC, 26 de abril  de 2012.

RAFAEL LASKE

Prefeito

https://www.leismunicipais.com.br/a1/sc/j/joacaba/decreto/2010/357/3578/decreto-n-3578-2010-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-direitos-da-crianca-e-adolescente.html